C.N.P.J. 14.345.748/0001-30    E-mail: crmac@crmac.org.br

Nova Avenida Ceará, nº. 933 – Bairro Jardim de Alah
CEP 69915-526 – Fones: 3227-1313, 3227-5777

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ACRE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01, DE 17 DE MAIO DE 2022

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ACRE –
CRM-AC, entidade de fiscalização da profissão médica, instituída pela Lei nº 3.368 de
30 de setembro de 1957, alterada pela Lei nº 11.000, de 15 de dezembro de 2004,
regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, alterado pelo Decreto
nº 6.821 de 14 de abril de 2009, torna público Edital de Chamamento Público, nos
termos da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, visando a seleção de 01 (um)
arquivista, para contratação imediata, no período de 2 (dois) meses, para atuar
através desta área.  Destinado para a execução do referido serviço de processamento
técnico especializado em arquivologia, no Conselho Regional de Medicina do Estado
do Acre – CRM-AC.

Os envelopes deverão ser entregues na Sede do CRM-AC no período de
19 de maio, até 12h de 27 de maio de 2022, de segunda-feira a quinta-feira das 08h
até as 12h e das 14h até as 18h e sexta-feira das 08h até as 14h.

O Edital na íntegra encontra-se disponível no site: crmvirtual.cfm.org.br/AC
e/ou através do e-mail: comprasecontratos.crmac@gmail.com.

Rio Branco - Acre, 17 de maio de 2022.

Dra. Leuda Maria da Silva Dávalos

Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre

mailto:crmvirtual.cfm.org.br
mailto:comprasecontratos.crmac@gmail.com